2464 เป็นต้นไป ส่วนการมัธยมศึกษา ก็ได้จัดให้มีขึ้นทั้งในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค โดย

ในส่วนภูมิภาคเน้นระดับมัธยมศึกษาตอนต้นก่อน ระดับมัธยมตอนปลายก็ค่อยขยาย
ออกไปในระดับมณฑลตามลำดับ มีการจัดทำโครงการศึกษา ร.ศ. 131 และ
แผนการศึกษาชาติ พ.ศ. 2456 กำหนดชั้นเรียนในโรงเรียนใหม่ จากชั้นมูล
ประถม มัธยม อุดมหรือมัธยมสูง มาเป็นแบบสากล คือ ชั้นประถม มัธยม
ตอนต้น ตอนกลาง และตอนปลาย หรือระบบ 3 : 3 : 3 : 2 ในฝ่ายสามัญ
ศึกษา และประกาศใช้หลักสูตรการศึกษา พ.ศ.